

11.5 Motion nr 6: Svenska Ridsportförbundet och Svenska Seglarförbundet

Förslag om hållbar utveckling

Motionärernas förslag:

Svenska Ridsportförbundet och Svenska Seglarförbundet föreslår

- att** uppdra till Riksidrottsstyrelsen att baserat på nulägesanalys och policy, ta fram en hållbarhetsstrategi med tillhörande handlingsplan som presenterar hur idrottsrörelsen bidrar till målen i Agenda 2030.
- att** uppdra till Riksidrottsstyrelsen att redovisa idrottsrörelsens hållbarhetsarbete i idrottsrapporten som publiceras vart annat år.

RS föreslår RF-stämman

- att bifalla motionen.

Riksidrottsstyrelsens utlåtande

Vid Riksidrottsmötet 2019 beslutade den samlade idrottsrörelsen att ta ett gemensamt grepp om idrottens arbete med hållbar utveckling med utgångspunkt i idéprogrammet Idrotten vill och Strategi 2025. En referensgrupp med specialidrottsförbund och RF-SISU distrikt arbetade under 2020 med att identifiera och beskriva idrottens hållbarhetsutmaningar och behov. Referensgruppen arbetade fram en policy för en hållbar utveckling inom svensk idrottsrörelse, som beslutades av Riksidrottsstyrelsen i januari 2021. Policyn fastställer den svenska idrottsrörelsens gemensamma syn på hur vi definierar hållbar utveckling. Den ska hjälpa och vägleda specialidrottsförbund, idrottsföreningar, RF-SISU distrikt och RF och SISU Idrottsutbildarna nationellt att kunna göra medvetna val. Både i det strategiska och i det dagliga hållbarhetsarbetet.

Vid Riksidrottsmötet 2021 beslutade idrottsrörelsen att inkludera hållbar utveckling i den strategiska planen 2022–2025, som ett område som ska genomsyra all verksamhet.

RS välkomnar Svenska Ridsportförbundets och Svenska Seglarförbundets motion om att ta fram en hållbarhetsstrategi med tillhörande handlingsplan som presenterar hur idrottsrörelsen bidrar till målen i Agenda 2030, samt att följa upp hållbarhetsarbetet i idrottsrapporten.

Det pågår en hel del utvecklingsarbete såväl i det lilla som i det stora som bidrar till ökad hållbar utveckling. Men faktum är att idrottsrörelsen – liksom hela samhället – står inför stora hållbarhetsutmaningar som kräver samordning och samverkan för ökat genomslag.

RS föreslår även att i framtagandet av hållbarhetsstrategin ingår att inkludera målsättningar för hållbara anläggningar, relaterat till Svenska Seglarförbundets motion.



2022-12-30

Riksidrottsstyrelsen
riksidrottsforbundet@rf.se

MOTION TILL RF-STÄMMAN 2023

Förslag om hållbar utveckling

Bakgrund

Hållbar utveckling som innefattar social, ekologisk och ekonomisk utveckling är en av de största framtidsfrågorna i samhället och avgörande för idrottens framtid.

Att utveckla verksamhet i enlighet med de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 är idag en hygienfaktor i samhället vilket också leder till ökade krav och förväntningar på idrottsrörelsen. Det är dels en fråga om samhällets acceptans för alla de olika idrotter som bedrivs men även en fråga om att kunna attrahera intressenter så som medlemmar och sponsorer.

Idrottsrörelsen med cirka 3 miljoner medlemmar och omkring 190 000 föreningar har stora möjligheter att påverka samhället i rätt riktning. När samhället nu står inför stora hållbarhetsutmaningar, inte minst klimatutmaningar, så kan idrottsrörelsen vara en betydande kraft som tar ansvar för den gemensamma omställningen. Hållbar utveckling som innefattar social, ekologisk och ekonomisk utveckling är en av de största framtidsfrågorna i samhället och avgörande för idrottens framtid.

Idrotten gör mycket bra inom social hållbarhet och får fler i rörelse vilket leder till ökat välmående, men vi behöver också ställa om till en mer ekologiskt hållbar verksamhet genom att minska utsläpp från idrottsresor, minska vår konsumtion, sänka energiförbrukningen och se över våra tävlingsevenemang.

På initiativ av specialidrottsförbunden påbörjades ett arbete med att sätta ramarna för idrottsrörelsens hållbarhetsarbete efter motion till RIM 2019. Riksidrottsstyrelsen har därefter fastställt en idrottsövergripande hållbarhetspolicy samt genomfört en nulägesanalys.

Trots presenterade insatser så finns det dock fortfarande mer att önska för att skapa förutsättningar för idrottens omställning i enlighet med Agenda 2030. Under 2022 publicerades rapporten *Startskottet har gått* (Larneby, Radmann, Hedenborg, 2022) som beskriver specialidrottsförbundens arbete med ekologisk hållbarhet. Alla intervjuade specialidrottsförbund beskrev att de upplevde miljöfrågan som meningsfull och viktig men att det finns en avsaknad av riktlinjer från RF eller regering.

Förslag

Svenska Ridsportförbundet önskar ökat fokus på hållbarhet inom idrotten och ser ett stort behov av en gemensam strategi som beskriver hur idrotten bidrar och kan bidra till målen i Agenda 2030. Vi ser detta som avgörande för idrottens framtid.

Svenska Ridsportförbundet föreslår att uppdra till Riksidrottsstyrelsen:

- att baserat på nulägesanalys och policy, ta fram en hållbarhetsstrategi med tillhörande handlingsplan som presenterar hur idrottsrörelsen bidrar till målen i Agenda 2030.
- att redovisa idrottsrörelsens hållbarhetsarbete i Idrottsrapporten som publiceras vartannat år.

Svenska Seglarförbundet stödjer Svenska Ridsportförbundet förslag i motionen "hållbar utveckling".

Strömsholm 2022-12-30



Ulf Brömster
Ordförande Svenska Ridsportförbundet



Olof Granander
Ordförande Svenska Seglarförbundet